C L X X V I I I 

25 de Agosto 1085. 

DE SANCTI C L E M E N T I DE OLMOS 

I n Dei nomine unius et trini,—Ego quidem Munnio presbiter, 
propria mici acceesit volumptas, nullus cogentis imperio ñeque 
suadeutis articulo set propter amorem Dei et remedium anime m^^ 
vel parentum meorum et pro extinguenda incendia gehenne ignia, 
trado corpus et anima mea Deo et sanctis eius in monasterio San-
ctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara maxi-
meque digna, et tibi patri meo domno Sebastianus abba seu omnium 
acmina monacorum ibi degentium. Igitur ego Munnio raitto corpus 
©t anima in hoc cenobio, et meura monasterium, quem vocitant 
Sancti Clementi ^piscopi et Sánete Cecilie virginis, in territorio que 
dicunt Rivulo de Cabia, iuxta vil la que vocitant Olmos; 1 et in ipsa 
vil la iam supradicta mea divisa cum suos solares; et hec divisa et 
hoc monasterium cum ómnibus suis adiacentia, cum terris, vineis, 
ortis, pomiferis, pratis, paecuis, molinaris cum suis aquis et in mon
tes et in fontea et in aquis ductilibus et introitu vel exítum ab omni 

1 Olmos Albos aldea del ayuntamiento de ^evillarruz, á u kilómetros de 
Burgos en la carretera de esta población á Soria. 
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integritate, quantum que abui; ut ex hoc die vel tempere sit de meo 
iure abrasam, et in tuo dominio sit confirmatum. Tamen dum in hoc 
corpore vixero, ut teneam hanc hereditatem vel vindicem eam; et 
post obitum meum habeatis licentiam faciendi quecumque volueri-
tis ex ea. 

Si quis tamen, quod absit, ego Munnio presbiter aut aliquis homo 
de germanis aut de coiermanis vel subrinis aut neptis aut aliqua 
persona hominis, hunc meum factum disrumpere conaberit, aut 
aliqua voce contra hac scriptura pulsaverit; in primia abeat ira 
Del et sit excomunicatus a cetu omnium christianorum et extra-
neus a aancta ^cclesia vel a sancta comunione; et cum Juda tradi-
tore abeat portionem, amen; et pro damna temporalia V I . libras 
áureas exsolbat a parte dominus terre in cautis; et ipso monasterio 
dupplato cum omnia sua hereditate et i l la divisa similiter cum 
solares in dupplo in simili tal i locis, 

Et facta carta donationis vel confirmationis notum die V I I I . 
Kalendas Septembris, Era T C X X I I I . % regnante rex Adefonso in 
Legione et in Castella. 

Ego Munnio, qui hanc cartula fieri iussi et relegendo audivi, de 
manu mea sygnum inpressi-f-, et testibus tradidi ad rovorandum. 

Gomessanus ^piscopus hic rb.—Munnio ^piscopus hic rb.—Obe-
dius abba hic rb.—Fortunius abba hic rb.—Vincentius abba hic rb. 
— Petru Ihoannes hic testis.—Gundisalbo Nuniz hic testis.—Petru 
hic testis.—Feles hic testis.—Salbator hic testis. 

Quere alias cartas in antea. 

Bec. fol. 48, col. 1. 

C L X X I X 

18 de Marzo 1056 

DE PENIELLA 

I n Del nomine |et Salbatoris nostri.—Ego domna Gotina, prona 
et sponta (sicj mici accessit volumptas ut pro remedio anime m̂ ^ 
sive pro animarum parentum meorum qui iam abierunte seculo, sic 
trado mea portione vel mea divisa propria que abui de meus abua 
vel de parentes meos, dabo et concesso quantum quadravit mici 
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Ínter meus germanus in vi l la que vocitatur PimeZZa *, que est sita 
super flumen Aslanza; trado il la in domum Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli in locum T o c i t a t u m Karadigna, et tibi patri meo Go-
messanus ^piscopus et Sisebutus abba vel omnium fratrum ibidem 
quoabitantes, trado et concedo iam supra taxatum divisam cum 
terris, vineis, ortis, molinis, defesis, pratis, pascuís, padulibus, cum 
exitus et regressus, ab omni integritate, pro subsidio fratrum vel 
pro anima mea et de parentibus meis; ut de odie die abeatis, t enea-

tis^ vindicetis et eit extranea ex propio meo iure et in vestra potes-
tate maneat confirmata per sécula, amen. 

Si quis vero, quod absit, an ego aut filiis vel neptis seu propin-
quis aut aliqua subrogata persona vos inquietare voluerit pro i p s a 

divisa, sit confusus et extraneus ex sancta mater ^cclesia, et cum 
Juda tradictore abeat portionem in inferno inferiori, et ipsa divisa 
pariet dupplata et meliorata», et inferat a parte regis I I I I . libras ex 
purissimo auro, et hanc scriptura ista firmis permaneat. 

Facta carta tradictionis vel donationis notum die X V . Kalendas 
Aprilis, sub Era T L X X X X I I I L a , regnante principe domno Fredi-
nando in Legione et in Castella. 

Ego Gotina, qui hanc donatione vel tradictione feci, manu 
mea H- 2, et testibus, qui ibidem erant, tradidi ad rovorandum. 

Nunnu Albaroz testis rb.—Ruderico Vermudez testisrb.—Didaco 
Albariz testis rb.—Gundisalbo Aibariz testis rb.~Gundisalbo Didaz 
testis rb.—Guttier Garerez testis rb.—Fredinando Danielez rb. rb. 
fsicj.—Gomessanus ^piscopus hic rb.—Garsea abba hic rb.—Gun-
dissalbo abba hic rb.—Domimco abba hic rb.—Martynus abba hic 
rb.—Enneco abba hic rb. 

Quere alias cartas in antea. 

—Bec. fol. 48, col. 3 ; Berganza, I I , 431. 

1 P i n i l l a de Arlanzjx, granja al E . de la villa de Peral de Arlanza (Lerma). 
Perteneció al antiguo alfoz de Palenzuela. Cf. Fuentes... 1,8, 22. etc.—» Representa 
el signo una fortificación, entre cuyas torres se levanta una cruz bizantina. 
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C L X X X 

22 de Enero 973. 

DE QUINTANA SECA 

In Dei nomine.—Ego Lopiello presbiter, cum intra me metyp-
sum volverem quod hac vita ad presens modo videtur fragilis et 
caduca manet, nulliusque concessum est ut in ea diutius vivat set 
videtur omnes ad mortem tendere, hoc cogitante nec non mors ypsa 
furibunda timente, ut possim evadere ista penalia; tamen hec pre-
legi pro salute et vite felicitatis ut adpreendam aliquid offerre in 
domum Domini: in primis anima et corpus proprium, deinde omne 
facultatuie mee, que abeo vel abere potuero, id est, domos, terris, 
vineis, ortys, molinaris, tam mobile quam etiam et inmobile, in 
locum quod dicitur Villa auta, ad integrum sit concessum post obi-
tum meum tibi patri meo domno Sabaatianus abba vel ómnibus fra-
tribus abitantes in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, 
locum vocitatum Kara máxime digna. 

Si quis vero, quod absit, an ego aut germanis vel subrinis seu 
aliqua subrogata persona, hunc meum votum violare temptaverit, 
sit tamdiu confusas et extraneus a catholica fide, amen; et omnia 
quod supra resonat, reddat in dupplis; et ad dominus terre confe-
rat I I I . libras áureas; et hec scripta firmis permaneat per sécula 
cuneta. 

Facta carta tradictionis die notum X I . Kalendas Februarias, 
Era T X I , regnante rex Ranimiro in Legione, et in Castella comité 
Garsea Fredinandiz. 

Ego Lopiello presbiter, qui hanc cartulam tradictionis feci et 
relegendo audivi, manu propria signum feci ^ , et testibus tradidi 
ad rovorandum. 

( I * Gol.) Amor hic—Rudericus hic—Adericus hic—Grarsea hic. 
—(2.'' Col.) Maolul testis.—Jhoannes testia.—Domno Petro testis.— 
Ferro rb. 

—BÜC. fol. 49, col. i . 
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19 de Agosto 969. 

DE QUINTANA SECA 

In Dei nomine.—Ego Ferra Cinto bono animo et propria mea 
volumptate, et trado et confirmo de hereditate de meos parentes 
quinta] pro suas animas de meos parentes, trado et confirmo ad 
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, ad tibi patri meo 
Endura abba vel ad omne collegio fratrum de Karadigna, vinea cum 
BUOS pumiferos et dúos perares cum suis fundís té r ra , qui est iuxta 
prato, et de alia parte, est vinea de Duennula; etin tercia parte est 
vinea de Campes: et trado alia vinea iusta vinea de Duenula; et de 
tercia parte, ibidem iusta ipsa vinea trado tér ra ; et de alia pars 
iuxta ipsa té r ra est prato, et de tercia parte té r ra de Ablezar: et est 
ipsa hereditate de ipsa quinta in adito de Quintana seca l . 

Et si aliquis homo aut filiis meis vel extrañéis ipsa tradictione et 
confirmatione de ipsa quinta infringere voluerit, sit a Domino male-
dictus et a sanctis angelis eius, amen; et ipsa hereditate reddat in 
dupplis; et a parte dominus terre conferat V. libras áureas in cautis; 
et hec scripta firmis permaneat in sécula. 

Facta carta die notum X I I I L Kalendas Setempbrris. Era 
TVII .1 , regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Fredinando 
Grundissalbiz in Castella. 

Ego Ferracinto, qui hanc scriptura tradictionis fleri iussi, legen-
te audivi et manu mea signum feci et rovorabi. ^ 

Jhoannes hic—Oarsea hic—Garbisco rb.—Petrus hic—Go-
miz rb.— 

—Bec. fol. 49, col. 2. 

1 Es de interés para la filología y estudio de la formación de la lengua caste-
1¡ana, comparar esta escritura con la del n.* XCII1; aunque una y otra tratan del 
^ismo asunto, están redactadas de modo diverso y con algunos días de diferencia 
en la fecha. 

J3 
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C L X X X I I 

7 de Julio 974. 

DE QUINTANA SECA 
I n Dei nomine.~Ego Didaco presbiter placuit mici atque conve-

nit ut pro remedio anime m ^ , ut evadam portas inferni, trado 
memedipaum in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, 
locum vocitatum Karadigna^ domno Sabastianus abba regente fra-
trum katerba. In prirais trado anima et corpus proprium, deinde 
concedo vobis duas vineas in vil la qui dicitur Quintana seca; vinea 
iuxta Tinea de Belasco presbiter, et de alia parte, de Furtuni, et in 
tercia parte, vinea de Ferro. Et alia vinea in locum qui dicitur 
Valle iuxta vinea de Suario7 et de alia parte, vinea de Gotina. Sic 
concedo vobis ipsas vineas ut post obitum meum deserviant in atrio 
Sancti Petri pro remedio anime mee?. 

Si vero, quod absit, an ego aut germani, vel subrinis aut aliqua 
subrogata pesona, hunc meum votum violare temptaverit, sit a 
Domino maledictus et cum Juda, qui Dominum tradidit, in ^terna 
damnatione, amen; et insuper damna secularia inferat CC. solidos 
in cautis a parte regis terre. 

Facta carta tradictionis die notum Nonas Julias, Era TXILa, 
regnante Ranimirus rex in Legione, et comité Garsea Fredinandit 
in Castella. 

Ego Didaco presbiter, qui hanc tradictionem feci et relegendo 
cognovi, manu mea sygnum inpressi 8g ^ 1 , et testibus tradidi ad 
rovorandum. 

Didaco Scemenoz rb. testis.— Domna Gontroda rb. testis.—Fortes 
presbiter rb. testis.—Julianus rb, testis.—Meme rb. testis. 

—Bec. fol. 49, col. 3. 

CLXXXI1I 

16 de Julio 1064. 

DE FLAGINBISTIA 
I n nomine Patris et F i l i i , videlicet, et Spiritus Sancti.—Ego Fre-

denando, gratia Dei rex, una cum coniux mea Sancia regina, 
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tibi Zi t i Memez et uxor tua Gotina sempiternam in Domino Deo 
salutem, amen. Denique magnus est titulus donationis, quod per 
huius nostri preceptionis serenissimam iussionem tibi donamus ut 
nullatenus inrumpatur sed iubemus semper arnplecti. Et ideo do
nare nos profltemus, sicuti donamus, per huius nostri regalis gio-
r i ^ titulum concediraus licentiam et solutionem de hereditates et 
conparationes quas conparasti vel adquisisti ex tuo precio, id est, 
in riguo Aslanza, in vil la predicta Flaginvístia tcrvas etvineas 
quas abuisti ex avorum tuorum et que conparasti ex tuo precio, 
id est, divisas predictas, una que fuit de Rodrico Sarraciniz, et alia 
fuit de Gundissalbo Nuniz, alia de domna Elvira, filia de Fredi-
nando Petriz; et alia de García Gundissalbiz, cum omnia bona sua 
ab omni integritate; et in vi l la dicta Arinillas 2, divisas quas con
parasti de Antolin Nuniz et de Annaya, Albariz cum terris et vineis; 
et in v i l la Árcellosa 3, divisa que conparasti de Fanne Obekiz cum 
BUO solare; et alia divisa in ipsa vil la que conparasti de domna 
Juliana cum sua área et terris et vineis; et in Villanueha * terriñ 
et vineis; et in vil la dicta Karrero 5 tér ras et vincas que conparasti 
ex subrinis tuis propriis etiam et ex ali i homines, et de tér ras et 
t é r ras quas conparasti ex tuis germanis de Valle-lcannas 6, et est 
ipsa hereditate in termino vi l la Karrero. Et in omnes predictas 
villas et hereditates simulque divisas atque cum ómnibus presta-
tionibus earundem et cum omnia bona quas ad cas pertinent se-
cundum iuri tuo odie manent subditas, sit damus tibi licentiam 
tradendi eas in iure et dominio Sanctorum Apostolorum Petri et 
Pauli vel patris nostri Sisebuto abbati aciem monacorum regendi, 
manere iubemus stabilitas secundum tuum vellem et secundum 
íiostram volumptatem et propter obedientiara et servitium quod 
Jiobis placivilem facit. Idcirco et nos confirmamus ac donamus 
Per hanc pagina tibi hauc Karadignensis monasterio, ut abeatis